* 927, A. pro ἰσπόμενον, repono ἰσπόμενον: vt πῆρας βλάδους, & πῆρας ἰσπόμενον, eadem ratione dicatur, ac recte quidem. Ex iisdem notis Taurinensibus.

* Ibidem, in his, καὶ νοπομῆν γὰρ οὐδὲν . . . ἔξεστι νῦν, ἢ πᾶσι πῆρον, mutila est oratio, sic integranda: καὶ νοπομῆν γὰρ οὐδὲν ἢ πῆρον ἔξεστι νῦν, ἢ πᾶσι πῆρον. Notatum & hoc Taurini.

* Ibidem, C. Aut φοβῆσθαι habendum velut ἐμῆ πικροῦς ἢ μηδὲν μὲν πῆ δ᾿ ἢ πῆ φοβῆσθαι legerentur, aut φοβῆσθαι scribendum; vt Athenienses suos Xenophon adloquatur, quem admodum & alibi facit.

* 928, A. pro καὶ κῆμιον repositum enim, πολυπλεῖς quidam καὶ κῆμιον, male. Rectius enim, πολυπλεῖ-

σερον αὖ, καὶ οὐ κάλλιον. quod etiam Camerario placuit.

* Ibidem, D. Camerarius pro ἐνοησάτω, cum quibusdam ἐνοήσατε legit. sed melius est ἐνοησάτωσαν scribere, quod in fine mutilatum ex abbreviatura Græca.

Ibidem, pro εἶεν ἐν δημοσίᾳ, scribendum ex prior notatione mea, εἶεν δημοσίᾳ.

Ibidem, E. pro Ἀναφάτω, reponendum Ἀναφάτω, qui locus est Atticæ.

* 929, B. pro ἰσπόμενον, scribendum ἰσπόμενοι: qui erant Atticæ regionis circuitoires, custodia præsidiiq; causa eam obeuntes. Ac fecisse perhibentur hoc adulescentes, vbi primum arma induissent. In glossariis antiquis πείπλοι exponuntur δούλοι δημοσίου, & calatores, & calones; nimirum & hi ab obeundo.

* Ibidem, C. Vitiosa sunt illa, καὶ ἀπὸ ἀγροῦς τῆς ἐκείνου αὖ. Nam illud ἐκείνου nec ad πολυανθρωπία referri, nec ad τὰ μετὰ ταῦτα, quæ præcessere, potest. Itaque potius emendandum, καὶ ἀπὸ ἀγροῦς τῆς ἐκείνου αὖ. Idem & in notis Taurinensibus inueni.

* Ibidem, D. pro οἷον γὰρ, elegantius οἷον γὰρ, sicut etiam sequitur, οἷον φρουρῶν: & versu sequenti proximo, πᾶσι πῆρον ἐν πῆς γυμνασίᾳ, plenius erit πᾶσι πῆρον ἐν πῆς γυμνασίᾳ.

930, A. Quod in aliis, & in H. Stephani editione legitur, παρ' ἀγέλω σκοπούσιν, fæde vitiatum est ex ἀγέλω σκοπούσιν. Nihil heic promittunt eius schediastmata, nihil alij præstant. Nam quod Camerarius excogitauit πᾶσι μέλος σκοπούσιν, id reuera πᾶσι μέλος producit, vt ipsemet interim fateri voluit.

Ibidem, C. Quod heic legitur, ἰσπόμενον ἢ ὅσιν ὅτι δυνάμει, sequutus sum interpretando: licet in codice meo Taurini notatum pro ὅσιν inueni vocabulum δημοσίων.

AD LIBRVM DE RE
EQUESTRI.

Ag. 932, A. Hunc librum Xenophontis equidem ante xxvi annos, quum primus Xenophon meus prodiret, de industria relinquendum Camerario, viro cognitione litterarū Græcarum magno, putavi; partim ne iuuenis expertus iudicij solidi, xxxiii aut xxv natus annos, cum eruditissimo sene septuagenario, tunc adhuc superstite, certamen impar ambitiosius suscipere velle videret; partim etiam, vt cum meis hanc Camerarianam equestris libri versionem, ceu specimen interpretationis bonæ, ac Ribirti translationem Hipparchici, qui liber hunc proxime sequitur, velut exemplum vitiosæ, coniungerem. Sed quum deinceps in qualiqua aulico meo Taurinensi otio, quo non H. Stephani exemplo Xenophontem neglectu quodam offendendum, sed studio singulari demerendum excolēdis eius operibus censui, non modo tentasse, verum etiam haud infeliciter interpretationem vtriusque libri nouam ad vmbilicum perduxisse videret, quæ tamen ab eodem H. Stephano, cui deinde tradita fuit cum aliis publicanda, difficulter recuperari possēt: dum procurator in litem meus anno prope toto Francofurti aduersus eum experitur, rerum mihi librum hunc sermone Latino tradendum statui, vt si vere prior ille labor meus vel Stephani adium incen-

πείπλοι.

Locus e-
m n datus
difficilis.

Rationes
interpre-
tationis no-
ue dupli-
cis.

πῆρας

dio, vel insolentia militari bello Allobrogico per-
iisset, quæ duo vir hic mero figmento prætexere,
cui mea mihi non redderet, minime veritus est;
tamen alius non prodiret Xenophon a me recen-
situs, quam ex asse meis vnius vigiliis illustratus.
Hanc vero cōuersionem libri equestris postero-
rem cum Xenophonte Græco, velut in otio paul-
lo liberiori mensibus hibernis, & in hypocauftis
quidem Germanicis expositam, coniungere vo-
lui. Priorem, licet inter itinerum & aula molestas
quasdam occupationes, tamen longe ab hypocau-
stis, apud Italos Subalpinos Taurini factam, hisce
Notatorum libris subiiciendam duxi: vt viri boni
& æqui videant, quo animo Stephanus & inuito
me retinere lucubrationes meas admissus sit, & ta-
men easdem apud magnos plerisque viros perfri-
cta fronte contemserit; quod quidem in eo no-
uum non esse prædicant omnes, qui penitus ho-
minem norunt. Quæ vero sequuntur ad hunc li-
brum notæ, nunc primum publicantur. Quippe
Camerarij nullas vidi, eaque de causâ priori edi-
tione mihi abstinendum ab emendatione Græci
cōtextus post tatum virum existimaui. Propter
ea nec asteriscis heic opus, quod recens nata sunt
omnia.

933, C. Nec in textu *χειρας*, nec in margine *κρείσ-*
σας retineri potest; sed pro his *σκήρως* reponi debe-
re iudico. Quid autem *σκήρως*, intelligitur ex medi-
cis; qui tumores callosos ita nominant, quales in
equorum cruribus frequenter existunt. His ad e-
ditionem hanc posteriorem lucubratione tertia
notatis, & adlato labore Taurinensi; adscriptam
margini etiam illius hanc emendationem inueni,
cum adpendice, quod ab hoc vocabulo *σκήρως* de-
ductum verbum *ενοσκήρωσθαι* legatur inferius, hoc
ipso libro, 938, A. in his, *επὶ δὲ οὐκ ἔστι σκήρως*: quod vel
indurescere significat, vel callum obducere.

934, E. pro *ἢ κατὰ τὴν ἀσραγάλων*, necessario re-
ponendum *ἢ ὅτι ἀσραγάλων*. His enim oppositi
sunt *οἱ ἐμπεσόντες ἀσραγάλοι*, quos statim subiicit Xe-
nophon his verbis, *ἀπὸ τοῦ ἢ ἐμπεσόντων*. Idem no-
tatum & Taurini.

935, D. in his, *καὶ δὲ ἢ, ἢ μὴ ὀργίζεσθαι*, negatio-
nem *μὴ* expungi debere, quum aliunde pater e lo-
ci sensu; tum ex eo, quod sequitur, *ἢ λυπηώτων ἀ-*
πειλάσθαι. Nam fami passus, siti potus, iritationi
(sic enim heic reddo illud *ὀργίζεσθαι*) liberatio a re-
bus molestis opponitur. Quam vero heic a scopo
aliena ista Camerariana? *Qui norint quum famem*
aique sitim, tum irascentiam pulli ad silentia (hoc ad
μετ' ἡρεμίας spectat) *ἔσολυδίνες* (hoc ad *μετ' ἡρε-*
μίας, quod in textu nō reperitur, sed ex *ἡρεμίας* mu-
tando fingitur) *relegare*; *contra vero, cibum ἔσπο-*
νιμ, ἔσdepulsiones offensarum per homines procurare.
Nam quid tandem est illud, *Famem ac sitim &*
irascentiam equi ad silentia & solitudines relegare?
Mea interpretatio tā prior Taurinensis, quam
Viennensis posterior, rectū loci sensum exprimit.

936, C. In his verbis, *εἰ παρρησιότατος ἰσχυρῶν μὴ ἐκ-*
φύροι *πρὸς τὸ πικρ.* nihil monuit de villo vitio Came-
rarius, ego non leue deprehendo. Quid enim est
illud, *πρὸς τὸ πικρὸν παρρησιότατος*: nisi, *equus equitans*
equos adstantes? Reddidit autem ipse, *Si forte pro-*
pe absint, quasi scriptum esset, aut saltem scribend-
um pro *παρρησιότατος ἰσχυρῶν*, lectione correctiori
παρρησιότων ἰσχυρῶν. Ne diu lectores detineam, dico
Xenophonti restituendum heic verbum poeticum,

quod talibus eum ex intervallo delectatum notet
Hermogenes, adeoq; Homericum illud *ὀπτηνῶν*
vt ita locus restituatur, *εἰ παρρησιότατος ὀπτηνῶν μὴ ἐκ-*
φύροι *πρὸς τὸ πικρ.* *an adstantes inspectans*. Quia tamen
a grammaticis præcis notatum, *ὀπτηνῶν* esse factum
ex *ὀπτηνῶν*: videndum, an potius hoc loco Xenophon
ὀπτηνῶν scripserit, vt equidem arbitror. Alterutrum
ei sane restituendum, nullus dubito. Nec est, cur
id me moueat, quod *ὀπτηνῶν* lexica nostra non ha-
beant. Idem hoc & Taurini animaduersum, & ad-
scriptum margini, & interpretando redditum.

937, A. pro *καλῶς αὐτῶν πάντα ποιοῦν*, *εἰ δὲ ἄλλως*
ὄντες, cum ceteris; & distingo & scribo, *ποιοῦν*. *εἰ γ'*
ἄλλως, &c. De notis Taurinensibus.

Ibidem, B. pro *δινύματα*, quod interpretatione
postrema retinui, lectionem aliam *δινύματα* repe-
ri adscriptam lucubratione Taurinensi.

Ibidem, E. pro *ἢ τὸ σῶμα ὑπερφυῶν*, legit Camerari-
us *ἢ τὸ σῶμα ὑπερφυῶν*, quum dicat *corpi humoris*
abundans. male profecto. nam de oris vitio noto
loquitur auctor, ex quo nausea quadam in equis
existit; oris euacuatione vitium hoc ipsum curante.

938, A. Non recte sunt hæc adfecta, *τὰ δὲ τὸς μὴ*
ὄντας, *ἢ ἀπὸ τῶν*. Quippe deest aliquid, id eoq; nec
præcedentibus, nec sequentibus respondent. Exi-
gua mutatio fieri hoc modo potest. *Δεῖ δὲ, ὡς μὴ μὴ*
ὄντας, *ἢ ἀπὸ τῶν*. Sic coherent omnia. Nec dubito,
ita Xenophontem hæc scripsisse. Sequitur non
multis interiectis, *ἀφρησιότων σπείροι τὸς πίδας*, mutan-
dum in *ἐφρησιότων*, ex euidenti ratione: sicut paulo
post dixit, *ὅτι τῶν ἐφρησιότων*, quod tantumdem est, ac
τῶν ἐφρησιότων.

Ibidem, B. In his verbis, *καὶ τὸς πίδας καπυρωῖς*,
vitiose scriptum reperitur illud *καπυρωῖς*: verbum
in editis, etiam H. Stephani posteriore impressio-
ne, Camerarius quoque scripturam sequutus est
corruptam, dum *pedes equi ampliari*, reddidit. *Pe-*
des equi certe vel ampliari, vel dilatari, quod est
καπυρωῖς, nō prodest. At eisdem redditorustio-
res, magnā habet vtilitatem. Ergo restituendum,
καὶ τὸς πίδας κεραινωῖς: quæ quidem lectio a me re-
perta est in lucubratione secunda Xenophontea
Taurinensi.